

## EDİRNE BÖLGE TOPLANTISI

Özetleyen: Semiha Yalılı



**T**EB 33.Dönem Merkez Heyeti'nin örgütsel toplantılar kapsamında düzenlediği bölge toplantılarının altıncısı 7 Haziran 2003'te Edirne Eczacı Odası'nın ev sahipliğinde Deveciyan Kültür Merkezi'nde yapıldı. Toplantıya Edirne, Tekirdağ ve Kırklareli Eczacı Odası Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu, Haysiyet Divanı, Büyük Kongre Delegeleri ile bu odalara üye meslektaşlarımız katıldılar.

Merkez Heyeti çalışmalarının aktarıldığı toplantının açılış konuşması Edirne Eczacı Odası Başkanı Ecz. Şükrü Ciravoğlu tarafından yapıldı. Daha sonra söz alan TEB Genel Başkanı Ecz. Mehmet Domaç, Türk Eczacıları Birliği'nin, genel yapılanması, Merkez Heyeti çalışmaları ve projeleri hakkında oldukça kapsamlı bir sunum yaptı.



### ECZ. MEHMET DOMAÇ (TEB Genel Başkanı)

"Biz, hem bir meslek kuruluşu hem bir sivil kuruluş hem de bir baskı grubuyuz. Siyasi iktidarlara, eczacıların ekonomik durumunu düzeltmeleri için, sağlığa daha fazla yatırım yapılması veya daha çok kaynak ayrılması için baskı yaparız; ama, sonuçta, siyasi iktidarlar kararları verir. Durum aleyhimize geliyorsa da demokratik haklarımızı sonuna dek kullanırız.

Geçtiğimiz süreçlerde ciddi bir mesleki deformasyon yaşadığımızı söyleyebilirim. Bu mesleki deformasyon, ülkenin içinde bulunduğu koşullar nedeniyledir. Genel olarak ülkede yolsuzluklar, ona bağlı olarak yoksulluklar ortaya çıkmışsa ülkenin tüm kurum ve kuruluşlarına bu durumun bir ölçüde yansımış olması kaçınılmazdır. İnsani standartlar açısından bakıldığında Türkiye, 178 ülke arasında 84'üncü sırada geliyor. Daha hızlı çalışan, insanlarına daha çok güvenen ve kurallarını iyi koyan bir devlette çok daha sorunsuz bir eczacılık mesleğini, ilaç ve sağlığı konuşmamız olanaklı.

Eczacılık mesleğiyle ilgili olarak yazan, çizen, konuşan, üreten, bu üretimini yaşama geçiren, yaşama geçirdiğinde eksikliklerini yeniden saptayarak onu tekrar düzelteren, ürettiği projelerle parlamento, hükümetleri yönlendirme çabasında olan; kendisine karşı haksızlık edildiğinde direnebilen bir topluluğu temsil ediyoruz biz. Böylesi bir topluluğu ortaya koymak, çağdaş bir ülkeyi yaratmak anlamına geliyor aynı zamanda.

Bizim ülkemiz gitgide sağlık alanındaki sosyal amacından uzaklaşmaktadır. Ne zaman ki, Türkiye'nin bütçesi belli bir ölçekte sağlam hale gelir, denk hale gelir; ne zaman ki siyasi iktidar, sağlığı öncelikli bir politika haline getirir, o zaman sizin, hepimizin sorunu azalır.

Bir genelleme daha yapalım; 2700 dolar milli geliri olan bir ülkede hiçbir zaman ekonomik sorunlar bitmez, herkes istediği kadar sağlık hizmetinden yararlanamaz; böyle bir şey söz konusu değil.

Bizim, dünyaya baktığımızda gördüğümüz şey şudur: Milli geliri 9 bin doların üstüne çıkan ülkelerde sağlıktaki sorunlar azalmıştır. İki örnekle açıklayayım. 25 yıl önce İtalya'da, devlet, ödeme gecikmeleri





nedeniyle eczacılarla çok büyük sıkıntılar yaşamıştır. Onun için, eczacılar bir araya gelip bir pharma finans kurumu oluşturmuşlar, bu kurum 15 yıl kadar eczacıları belli ölçekte finanse etmiştir. Bugün İtalya'da bu kuruma ihtiyaç kalmamıştır çünkü, İtalya'nın milli geliri 22 bin dolara çıkmıştır. Dolayısıyla, ödeme gecikmesi, ödememezlik diye bir şey söz konusu değildir.

Portekiz'de de Portekiz Eczacılar Birliğinin oluşturduğu böyle bir kurum vardır. Portekiz'de ödemeler altı ay içinde yapılmaktadır, ama finans kurumu ödemeleri 1-1,5 aylık süreçlere çekmektedir. Bununla ilgili önlemler bizde de alınması gerekiyor. Bu önlemler de yine bizim çabamızla, sizlerin çabasıyla alınabilecek önlemlerdir.

Avrupa'da 4-5 ülkede ödeme süresi bizden daha uzundur; ama, ödeme süresine sadıktır; çünkü, o ülkeler kurumsallaşmıştır ve yaptıkları sözleşmeye uyarlar; bizde kurumsallaşma henüz gerçekleşmemiştir. Kurumlar kendi attıkları imzaya sadık kalmadığı sürece, yurttaşın kurumlara güveni kalmamaktadır; yurttaş kurumlara güvenmediği zaman da o ülkeyi yönetmek olanaklı olmaz. Ülkeyi yönetenler sertleşirler, daha fasizan yaklaşımlara giderler; çünkü, yurttaşın kendisine güveni kalmamıştır. Böyle bir dönemi yaşıyoruz şimdi Türkiye'de; yani bu, iktidarlara bağlantılı bir iş değil. İktidarlar farklı da olsa böyle bir yaklaşımı görüyoruz. Hepimiz elbirliğiyle bunu ortadan kaldırmalıyız.

Türkiye'de vergilerin doğru verilmesini istiyoruz; biz doğru verdiğimizize inanıyoruz. Onun için de mahkeme yolları açık. Bugün serbest meslek içerisinde, biz, devlete bağlı olduğumuz için vergilerimizi doğru veriyoruz; bunun da altını çizerek konuşalım, biz devlete bağımlıyız, onun için veriyoruz; ama, diğer serbest meslek kuruluşları da bu şekilde vergilerini verirse, yani kayıt dışı ekonomi kayıt içine alırsa, biz, ülkemizde bu işleri daha iyi yapacağız, sağlık hizmetini daha iyi üretebileceğiz; çünkü, o zaman bütçeye gelen para artacak, bütçeye gelen para artınca da sağlığa ayrılan para artacak. Doğal olanı bu.

**Toplantının ikinci oturumunda Türk Eczacıları Birliği Genel Sekreteri Ecz.Sabih Tekin Çağlar, Merkez Heyeti, Denetleme Kurulu ve Yüksek Haysiyet Divanı çalışmalarını hakkında ayrıntılı bir sunum yaptı. TEB 33.Dönem Merkez Heyeti'nin genel çalışma ilkelerini, göreve geldiği günden bugüne kadar yaptığı toplantıları ve çalışmalarını Trakyalı eczacılarla paylaştı.**

**Edirne Bölge Toplantısı katılımcıların soru ve görüşlerinin alınmasıyla sona erdi.**



*Eczacılık mesleğiyle ilgili olarak yazan, çizen, konuşan, üreten, bu üretimini yaşama geçiren, yaşama geçirdiğinde eksikliklerini yeniden saptayarak onu tekrar düzelter, ürettiği projelerle parlamentoyu, hükümetleri yönlendirme çabasında olan; kendisine karşı haksızlık edildiğinde direnebilen bir topluluğu temsil ediyoruz biz. Böylesi bir topluluğu ortaya koymak, çağdaş bir ülkeyi yaratmak anlamına geliyor aynı zamanda.*





## SEKİZİNCİ BAŞKANLAR DANIŞMA KURULU

Özetleyen: Ecz.Bengi Asal

**T**ürk Eczacıları Birliği 33. Dönem Merkez Heyeti Sekizinci Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı, 19 Haziran 2003 günü İstanbul'da toplandı.

SSK'nın devlet hastaneleri ile yaptığı protokol sonucu devlet hastanesi ve benzeri kuruluşlarda hak sahiplerine yazılan reçetelerin karşılanma yöntemlerini görüşmek üzere VII.Türkiye Eczacılık Kongresi'nin ilk günü akşamında toplanan Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı'na 40 eczacı odası başkan ve temsilcisi katıldı.



### ECZ. MEHMET DOMAÇ (TEB Genel Başkanı)

"Biliyorsunuz, Sağlık Bakanlığı ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı aralarında bir protokol yaptılar; bu protokole göre, bundan böyle SSK'lılar, Sağlık Bakanlığının hastanelerinden ve ayrıca sağlık ocaklarından hizmet alabileceklerdir. Hizmet konusunda bir sorun yok; genel olarak SSK hastaneleri çok dolu, devlet hastaneleri bazı illerde % 60, bazı illerde % 40 dolu; dolayısıyla, bu anlamda bir sorun yok; ama, ilaç konusunda bir sorun var. İlaç konusundaki sorun da şu: SSK, ilaç hizmetini ya SSK'da şimdi verdiği gibi devam ettirecek veyahut bizlerle anlaşacak.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı bizi toplantıya çağırdı; bize sanayiciler, depocular, eczacılar olarak dedi ki: "Bu ilaçları sizden almak istiyoruz." Biz de "Tabii, memnuniyetle veririz; neden vermeyelim" dedik, "Ancak, % 35 iskonto istiyoruz" dedi. Tabii, % 35 iskontoyu bizden istemiyorlar; takdir edersiniz ki, genel olarak sektörün tümüne yayarak bir indirim yapılıns SSK'ya diyorlar.

Tabii, bunun, eczacılar açısından görüneni şudur: % 2,5 iskonto yapacağımızı ve % 2,5 iskontonun üstüne çıkamayacağımızı kendilerine söyledik ve bu konuyu uzun uzun görüştük, öyle bir günde değil, birkaç toplantı yaparak görüştük. Daha sonra sektörle yan yana geldik; karşılıklı görüş alış verişinde bulunduk.

Daha sonra bir toplantı daha yaptık, bu toplantıda da pek ilerleme olmadı; ama, iyi niyetler ortaya konuldu. Evet, biz bu konuda anlaşmalıyız, uzlaşmalıyız, anlaşmaya varmalıyız; sistem teke dönmeli; yatan hastaya, hastaneler; ayaktan tedaviye de, bugün bizim serbest eczanelerimiz ilaç vermeli. Bu iyi niyetler karşılıklı belirtildi. Bakanlık da bu görüşte olduğunu ifade etti.

Daha sonra Adana'daki Mustafa Rifat Gülek Eczanesinin açılışı için Sağlık Bakanını çağırmaya gittiğimde, Sağlık Bakanı, açılışı bir kenara koydu, bunu konuştu: Ben, hastanelerde eczane sorunuyla, ilaç sorunuyla uğraşmayayım. Sanayiciler biraz adım attılar, siz de biraz adım atın; dolayısıyla, bu iş, biraz ilerlesin." dedi. Biz de dedik ki: "Sayın Bakanım, biz anlaşırız; ama, bizim anlaşma koşulumuz % 2,5 iskontodur, biz bunda anlaşırız; bir sorunumuz yok."

16 Haziran 2003 tarihinde Sağlık Bakanı saat 17.30 civarında telefonla aradı; söylediği şu: "Sanayiciler biraz adım attılar siz de biraz adım atın. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı da biraz aşağıya



düştü bu konuda, bir orta noktada anlaşalım.” Dedik ki: “Bizim anlaşmamak diye bir derdimiz yok; biz, ilacı veririz, ama iskontoğu % 2,5'ten fazla yapamayız.”

Dün, İlaç İşverenleri Sendikası, Türk Eczacıları Birliğı, Türk İlaç Sanayicileri Derneğı, İlaç Endüstrisi İşverenleri Sendikası ve Kooperatifler Birliğı Başkanının katılımıyla bir toplantı yaptık. Bu toplantıda yine o iyi niyetler konuşuldu.

Eczacılar, bu konuda ne kadar bir ciro yapacaklar; bir de onu konuşalım. Bunun miktarı, başlangıç olarak 600 trilyon lira civarında bir rakama geliyor; bugünkü 300-350 trilyonun üzerine bir 600 trilyon civarında bir rakam daha ilave olacak gözüküyor. Daha sonra, bunun, giderek artabileceğini hesaplıyoruz; hiç eksileceğini hesaplamak olanaklı değil. Önümüzdeki yıl konsolide bütçeyle eşit olur; bir anlaşmaya varabilirsek, 2003 yılından altı ay bir süre var, 2004 yılında konsolide bütçeyle eşit bir SSK ayaktan tedavi tüketimi ortaya çıkar.

Bugün kongre başlamadan önce Çalışma Bakanı aradı ve “Biz, biliyorsunuz, sıkıştık, bugün ayın 19'u, bir an önce karar verilmesi gerekiyor, bizim de karar vermemiz gerekiyor; ne yaptınız” dedi. Biz de “Sektörle toplantı yaptık, sektörle yapılan o toplantıda bazı olumlu gelişmeler oldu, sizinle paylaşacağız” dedik.

Burada bir karar aşamasındayız arkadaşlar. Ya SSK'dan ayaktan tedaviyi kaldıracamız böyle bir anlaşmayla veyahut da bu işe “hayır” diyeceğiz, dava yollarına gideceğiz. Sonuçta, biliyorsunuz, bugünkü siyasî iktidarın kanun yapma gücü fazla. 15-20 günde, bilemediniz bir ayda bu kanunu çıkarabilirler. Zaten şu anda bu ilaçlar bizim eczanelerimizden çıkmıyor biliyorsunuz, mevcut veren arkadaşlarımız açısından bir sorun yok.

Bizim eczanelerden verilmeyen ilaçları eczaneye kazandırmak gibi bir kaygımız var; yoksa, bize niye cazip gelsin ki, biz niye bunu konuşalım, tartışalım, böyle bir şey söz konusu olmasa.

Durum bu; bunu, burada çok hızlı düşünmemiz lazım ve bir karara varmamız gerekiyor. Bu karara varıp, önümüzde 11 günlük süreç var, bu süreçte ya bunu bağlayacağız, anlaşma yapacağız SSK ile veyahut da bunu bırakacağız; SSK, büyük kentlerde hastanelerin içerisinde ucube eczaneler açmaya devam edecek.

Hepiniz baştan beri biliyorsunuz ki, biz, ayaktan tedavide reçete verilmesi işine karşıyız. Bu, bizim, baştan beri bildiğimiz bir şey. Yatan hastaya ilacı hastaneler verir, ayaktan tedavide ilacı serbest eczaneler verir. Bunun başka bir örneğı yoktur. SSK'daki bir zorlama yaklaşım. Onlar bunu da biliyorlar, bunu Sayın Bakanla da paylaştık. Kendileri de söylüyorlar “Biz, ayaktan tedaviye karışmak istemiyoruz” diye. Hizmetin niteliğı, kalitesi artacak, hızlı hizmet alacak, yanından hizmet alacak hasta; doğru; ama, ortada da ciddi bir para sorunu var.”

Toplantı, Eczacı Odası başkan ve temsilcilerinin SSK ile yapılacak anlaşma konusundaki görüşlerini ve sorunlarını dile getirmesi ile devam etti.

**T**oplantıda Bağ-Kur başta olmak üzere kamu kurum ve kuruluşlarının ödeme gecikmeleri de görüşüldü. Bağ-Kur, SSK ve diğer kamu çalışanlarına verdikleri reçete bedellerini kamu kurum ve kuruluşlarından tahsil edemeyen eczanelerin ilaç ve eczacılık hizmetini sürdüremeyecek noktaya geldiğinin Başbakan'a aktarılması için randevu alınması ve tüm milletvekillerine gönderilmek üzere bir metin hazırlanması kararı alındı.

